
ПЪЛЕН СТЕНОГРАФСКИ ПРОТОКОЛ № 28 

ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА 

ВРЪЗКА НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ 

НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ, 

ПРОВЕДЕНО НА 12 СЕПТЕМВРИ 2023 г. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Галина Захарова – председател на 

Върховния касационен съд 

 

ОТСЪСТВАЩИ: Севдалин Мавров, Стефан Гроздев 

 

 

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен 

секретар на Висшия съдебен съвет 

 

 

Откриване на заседанието – 09.38 ч. 

 

(влизат журналисти, правят снимки, след което напускат 

залата) 

 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Колеги, добро утро! 

Имаме необходимия кворум – присъстват 10 от 

членовете на Съдийската колегия. Откривам заседанието на 

Съдийската колегия. То е първото за сезона след почивката, макар 

и по много тъжен повод, а именно загубата на съдия Москова – 

нашата колега от Районен съд-Царево, председател на съдебния 

орган. 
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Предлагам Ви, колеги, да почетем паметта на съдия 

Москова и на жертвите от тази нелепа стихия, която отне човешки 

животи. 

(Едноминутно мълчание) 

 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Една е точката в дневния ред. Има 

ли предложения за включване на допълнителни точки? Няма. 

Господин Кояджиков, заповядайте! 

ДРАГОМИР КОЯДЖИКОВ: Благодаря! 

Уважаеми колеги, във връзка с казаното преди малко от 

председателстващия и с оглед нормалното функциониране на 

Районния съд в Царево КАК предлага да вземем решение, с което 

да определим останалия единствен съдия в този съд, а именно 

Минчо Танев Танев, за изпълняващ функциите „административен 

ръководител – председател“ на този съд. Съдия Танев е дал 

съгласие да изпълнява тази длъжност. В тази връзка Ви предлагаме 

следния проект за решение: 

Определя, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, в 

изпълнение на решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен 

съвет по Протокол № 31/23.10.2018 г., т. 15, Минчо Танев Танев – 

съдия в Районен съд-Царево, за изпълняващ функциите 

„административен ръководител – председател“ на Районен съд-

Царево, с ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово 

възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от датата на вземане на 

решението до встъпване в длъжност на нов административен 

ръководител. 

Моля да подкрепите това решение. Благодаря Ви! 
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ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Господин Чолаков, заповядайте! 

ГЕОРГИ ЧОЛАКОВ: Колеги, аз ще подкрепя това 

предложение, разбира се, но искам да обсъдим дали не се налага 

да има и допуснато предварително изпълнение на това наше 

решение. Така или иначе това решение подлежи на обжалване и 

докато не влезе в сила, не може да бъде изпълнено. Аз мисля, че в 

момента са налице предпоставките на чл. 60 от АПК, а именно 

наличие на важни държавни и обществени интереси, във връзка с 

допускане на предварителното изпълнение. Касае за съдебен орган, 

който е изключително натоварен и неговото функциониране ще се 

затрудни през периода, през който влезе в сила нашето решение за 

временно изпълняващ. Затова аз предлагам, колеги, да имаме и 

диспозитив: На основание чл. 60 от АПК допуска предварително 

изпълнение на взетото решение. 

Благодаря Ви! 

 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Колеги, други становища, 

предложения, мнения? Не виждам. Да пристъпим към гласуване 

тогава съвместно на предложените проекти както от страна на КАК, 

така и от съдия Чолаков относно предварителното изпълнение на 

решението. 

Който е съгласен, моля да заяви вота си. 

10 гласа „за“, няма „против“. Имаме решение. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка) 

1. ОТНОСНО: Проект на решение за определяне на 

изпълняващ функциите „административен ръководител – 

председател“ на Районен съд-Царево 
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СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

1.1. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от 

ЗСВ, в изпълнение на решение на Съдийската колегия на Висшия 

съдебен съвет по Протокол № 31/23.10.2018 г., т. 15, Минчо Танев 

Танев – съдия в Районен съд-Царево, за изпълняващ функциите 

„административен ръководител – председател“ на Районен съд-

Царево, с ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово 

възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от датата на вземане на 

решението до встъпване в длъжност на нов административен 

ръководител. 

1.2. Допуска, на основание чл. 60, ал. 1 от АПК, 

предварително изпълнение на решението по т. 1.1. 

 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Закривам заседанието на 

Съдийската колегия. 

 

Закриване на заседанието – 09.43 ч. 

 

Стенограф: 

Лидия Здравкова 

 

(Изготвен на 12.09.2023 г.) 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: 

ГАЛИНА ЗАХАРОВА 
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Разпечатка от гласуване на решенията по протокола.  
Гласуването е в съответствие с предложението на 
вносителя. 
 
Публикуван на 13.09.2023 г. 

 

 

https://vss.justice.bg/root/f/upload/40/Res-KS-2023-09-12-vkv.pdf

